fidelium saluti prospere ac feliciter eveniant. Quod quidem consideran

tes, Nos dioeceses illas, quae, vel ob nimiam amplitudinem, vel ob au

ctum fidelium numerum, vel ob alias iustas causas ab uno vel diligentis-

simo Pastore salubriter regi nequeant, in partes dividere opportunum 

ducimus et novas exinde dioeceses constituere, aliis concredendas Pa

storibus. Cum itaque venerabilis Frater Gabriel Reyes, Archiepiscopos 

Metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu, seu Caebuanae, ab hac Aposto

lica Sede expostulaverit ut ad maiorem christifidelium utilitatem, ex la

tissimo suae archidioecesis territorio quaedam separetur pars atque 

exinde nova erigatur dioecesis, Nos, habito venerabilis Fratris Gulielmi 

Piani, Archiepiscopi titularis Nicosiensis, Delegati Apostolici in Insu

lis Philippinis, favorabili voto, rebus mature perpensis, oblatis precibus 

annuendum censuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum in

tersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia 

ACTA, v o l . I X , n . 2 . — 2 4 - 2 - M 2 . 3 
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ac de apostolicae potestatis plenitudine, ab archidioecesi Nominis Iesu 

territorium distrahimus provinciae civilis Bohol appellatae, quae in prae

senti comprehendit magnam eiusdem nominis insulam et adiacentes in

sulas Panglao, Lapinin, Jau, Mahanay, Eandayan, Pangangan et Ca

bildo, atque ex ita avulso territorio novam erigimus dioecesim, quae a 

Tagbilaran urbe « Tagbilaranam » nuncupari volumus ac decernimus. Hu

ius dioecesis episcopalem sedem in Tagbilaran urbe, statuimus, quam 

proinde ad civitatis episcopalis fastigium extollimus eique omnia tri

buimus iura et privilegia, quibus ceterae episcopales civitates pollent. 

Episcopi vero Cathedram in ecclesia Deo, in honorem S. Ioseph, univer

salis Ecclesiae Patroni, dicata, in urbe illa exstante, Agimus, illamque 

propterea ad cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, ei

que et Tagbilaranis pro tempore Episcopis omnia item concedimus iura, 

privilegia, honores, insignia, favores et gratias, quibus ceterae per or

bem cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur, 

illosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus 

ceteri adstringuntur. Novam hanc Tagbilaranam dioecesim suftraganeam 

constituimus Metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu, seu Caebuanae, 

eiusque pro tempore Episcopos metropolitico illius Archiepiscopi iuri 

subiicimus. Quum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant 

quominus in hac nova dioecesi canonicorum Capitulum modo instituatur, 

indulgemus ut interim, pro canonicis, dioecesani Consultores ad iuris 

tramitem eligantur et adhibeantur. Quod autem attinet ad huius dioe

cesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Admini

stratoris, sede vacante, electionem, ad Seminarii dioecesani institutio

nem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda 

iubemus quae sacri canones ad rem praescribunt. Quod ad clerum prae

cipue spectat decernimus ut statim ac hae Litterae Nostrae de dioecesis 

erectione ad exsecutionem mandatae fuerint, eo ipso clerici eidem dioe

cesi adscripti censeantur, qui in eius territorio legitime degunt. Epi

scopalem autem mensam in praesenti constituent Curiae episcopalis emo

lumenta et oblationes, quae a fidelibus in quorum bonum dioecesis erecta 

est praeberi solent ; sed actuoso futuri Episcopi studio et industriae com

mittitur ut, quam citius fas erit, congrua dos constituatur. Volumus 

denique ut omnia documenta et acta, novam hanc dioecesim eiusque cle

ricos ac fideles respicientia, a cancellaria archidioecesis Nominis Iesu 

quam primum fieri poterit episcopali Curiae Tagbilaranae tradantur, ut 

in eius archivo diligenter adserventur. Ad omnia vero ita disposita et 

constituta exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fra

trem Delegatum Apostolicum in Insulis Philippinis deligimus, eique pro-
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pterea tribuimus necessarias ad id et opportunas facultates, etiam sub

delegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica di

gnitate vel officio constitutum, eique onus imponimus authenticum pe

ractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congregationem Consisto

rialem quam primum transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis 

contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui 

sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni 

sint, auditi non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam 

tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu inten

tionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defe

ctu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tam

quam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, per

petuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sor

tiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari